Протокол заседания муниципальной общественной комиссии
по вопросу реализации мероприятий муниципальной программы
Динского сельского поселения Динского района «Формирование

современной городской среды» на территории Динского сельского
поселения Динского района

«17» ноября 2020 года ст. Динская

Присутствовали:

1 Беспалько Виталий
Алексеевич

депутат Совета Динского сельского поселения Динского
района, председатель комиссии;

2 Ющенко Наталия
Константиновна

депутат Совета Динского сельского поселения Динского
района, заместитель председателя комиссии;

3 Якухнова
Алина Олеговна

ведущий специалист отде
отношений администрации
секретарь комиссии;

ла земельных и имущественных
Динского сельского поселения,

4 Чабанова Елена
Валерьевна

заместителя главы адмийистрации Динского сельского
поселения по земельным и имущественным отношениям,
ЖКХ, транспорту и связи

5 Стромилова Инна
Владимировна

начальник отдела по социальным вопросам и потребительской
сфере администрации Динского сельского поселения Динского
района;

6 Зотова Таисия
Игнатьевна руководитель органа TOC JVp7;

7
Иванов
Александр
Александрович

главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта и
связи администрации ДинскОго сельского поселения Динского
района;

8
Куздобенко
Виктория
Александровна

специалист 1 категории от;
отношений администрации
Динского района;

1ела земельных и имущественных
Динского сельского поселения

9
Серченкова
Людмила Николаевна

руководитель органа TOC N213;

10
Сухоненко Анна
Ивановна

Руководитель органа ТОС N2 16;

11 Таран
Валентина Ивановна

руководитель органа TOC X]*2;

12
Щеглов
Иван Дмитриевич

член ревизионной комиссии Краснодарского края
эегионального отделения «Общероссийского народного
фронта» (по согласованию).

Повестка дня:
1. Реализация мероприятий муниципальной программы Динского

сельского поселения Динского района «Формирование современной
городской среды» на территории Динского сеДьского поселения Динского
района.

объекту «Благоустройство

По 1 вопросу слушали:
Чабанову Елену Валерьевну заместителя главы администрации по земельным
и имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи.

С марта 2020 года реализуются мероприятия приоритетного проекта в
рамках программы «Формирование современной городской среды» на
территории Динского сельского поселения Динркого района, утвержденной
постановлением администрации Динского сельского поселения Динского
района от 01.11.2017 №518/1 «Об утверждении муниципальной программы
Динского сельского поселения Динского района «Формирование
современной городской среды» на территории Динского сельского поселения
Динского района» (с изменениями от 27.03.2019, 25.03.2020, 18.08.2020).

В марте текущего года специалистами администрации Динского
сельского поселения Динского района проведены торги и заключен
муниципальный контракт по объекту: «Благоустройство Комсомольского
парка в ст.Динской 5-й этап».

В проектной документации по
Комсомольского парка в ст.Динской 5-й этап» предусмотрена установка
малых архитектурных форм (лавочек, урн и Вазонов для цветов). Ранее
вазоны для цветов не были учтены в сметной документации по объекту:
«Благоустройство Комсомольского парка в ст.Динской 5-й этап».

По результатам проведения электронного аукциона от 23.03.2020 №
03183000284200000260001 по объекту: «Благоустройство Комсомольского
парка в ст.Динской 5-й этап», образовалась экономия денежных средств в
общей сумме 2316,4 тыс.руб. из них: федеральный бюджет 2045,8 тыс. руб.,
краевой бюджет 85,2 тыс. руб., местный бюджет 185,4 тыс.руб.

Общую сумму экономии предлагается израсходовать на приобретение
лавочек, урн, так как на данной территории недостаточное количество малых
архитектурных форм, а так же в рамках реализации общей концепции
благоустройства Комсомольского парка в ст.Динской 5-й этап необходимо
приобрести вазоны для цветов.

Решили: сложившуюся экономию необходимо израсходовать для
приобретения лавочек, урн и вазонов для цветов для благоустройства
территории Комсомольского парка в ст.Динской 5-й этап.

«за» -12 чел.
«против»- 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Член комиссии:

Беспалько Виталий Алексеевич

Ющенко Наталия Константиновна

Якухнова Алина Олеговна

СтромиЛова Инна Владимировна

Чабанойа Елена Валерьевна

Зотова Таисия Игнатьевна

Иванов Александр Александрович

Куздобенко Виктория Александровна

а Людмила Николаевна

ухоненко Анна Ивановна

аран Валентина Ивановна

' ^Щеглов Иван Дмитриевич